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آغاز درس «ولایت فقیه (توسط حضرت امام خمینی)در نجف اشرف ...

* آغاز درس «ولایت فقیه (توسط حضرت امام خمینی)در نجف اشرف (1348 ش)
اشاره:

اول بهمن 1348 ش، سرآغاز سلسله درسهای زیربنایی «ولایت فقیه» یا
«حکومت اسلامی» بود که حضرت امام خمینی(ره) همزمان با رهبری حرکت سرنوشتساز بسیج نیروهای جوان و دانشگاهی و تشویق
آنان به مطالعه و بررسی قوانین همه جانبه اسلام، در حالی که چند سالی از تبعیدشان در نجف اشرف میگذشت، در طی دوازده جلسه در
مسجد شیخ انصاری ارائه نمودند. این بحث علمی نه تنها حوزههای علمیه و محافل علمی روحانیت را با بیانی مستدل و فقهی به اصل
تفکیک ناپذیری دین و سیاست متوجه مینمود، بلکه محیطهای دانشگاهی را نیز با نظام سیاسی اسلام به عنوان یک تئوری کامل و الهی
برای حکومت اسلامی آشنا میکرد و روح خودکمبینی و خودباختگی را از این محافل آشنا با فرهنگ غرب میزدود. سخنان حضرت امام
خمینی در این جلسات پس از مدتی تبدیل به کتابی با همین عنوان گردید و علیرغم ممنوعیت و تدابیر شدید ساواک ایران، به طرق

گوناگون و مخفیانه به دست مبارزان داخل کشور میرسید. هر چند این کتاب در ابتدا جز در میان پیروان
امام خمینی بازتاب گسترده و مهمی نیافت اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی، از اهمیت ویژهای برخوردار شد.

*حمله مزدوران رژیم طاغوت
به دانشگاه تهران (1340ش)

اشاره:
اولین اقدامی که پس از روی کارآمدن علی امینی به نخست وزیری، صورت گرفت، اعلام طرح اصلاحات ارضی و محدود کردن مالکیت

بود. وی سعی داشت تا با انجام
یک سلسله نمایشها و فریب کاریها، ایران را مدتی از انفجار دور داشته و خود را به عنوان دلسوز مردم و علاقهمند به روحانیت مطرح
سازد. امینی خود را خدمتگزار ملت مسلمان و همگام با روحانیت نشان میداد؛ برای جلب افکار عمومی به دیدن علما و مراجع قم رفت.

وی در اول دی ماه 1340 (13 رجب 1381 ق) توانست به بیت
امام خمینی(ره) نیز راه پیدا کند ولی با شنیدن مطالبی که امام در زمینه دیکتاتوری و دودمان پهلوی و سلطه آمریکا بیان نمود، از فریب
روحانیت ناامید شد. از آن طرف، تصمیم دولت بر اجرای اصلاحات ارضی و تحدید مالکیت، در بین بعضی از طبقات از جمله مالکین، مورد
حُسن ظن آنها واقع نشد و تدریجاً در اطراف آن سرو صدا بلند شد و با اتحاد برخی گروهها علیه دولت، امینی از هر طرف مورد حمله قرار
گرفت. در روز اول بهمن 1340، از طرف دانشآموزان، تظاهراتی صورت گرفت.دانشجویان دانشگاه نیز به حمایت از دانشآموزان، دست
به تظاهرات زده و در نتیجه بین آنها و پلیس زد و خورد شدیدی در گرفت. در این حادثه در حدود 200 نفر پلیس و دانشجو زخمی
شدند و به تأسیسات و آزمایشگاههای دانشگاه تهران صدمات زیادی وارد آمد. پس از این حادثه، به دستور دولت، دانشگاه تا اطلاع

ثانوی که 74 روز طول کشید، تعطیل شد.
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